candidatos que se declararem negros, negras ou afrodescendentes :
CLASSIFICAÇÃO R.G. NOME

9 39XXXXX6 -8 ADRIANE SANTOS DE JESUS
LIMA

3.3. Lista Geral:
CLASSIFICAÇÃO R.G. NOME

29 29XXXXX1-4 LUCIANE ALVES POLESEL

DespacСo   |   Documento: 143244141

Concurso PúblТco 01/2023 - SP Regula
Requerimento Administrativo para figurar no final da lista de
candidatos (as) aprovados (as) no concurso público para de
ingresso para provimento, em caráter efetivo, de 150 (cento e
cinquenta) empregos públicos permanentes vagos das carreiras de
Analista de Regulação de Serviços Públicos, Fiscal de Serviços
Públicos Municipais e Técnico em Fiscalização de Serviços
Públicos.
À vista do requerimento encaminhado ao Núcleo de Gestão de
Pessoal - da Gerência Administrativa, conforme artigo 18 da Lei
17675/2021, DEFERIMOS a solicitação do (as) candidato (as)
abaixo, para figurar no final da lista do concurso público em
epígrafe, observando a ordem de classificação final, publicada no
DOC de 12/04/2024 e respeitando a lista pela qual foram
nomeados (as).
1. EMPREGO PÚBLICO PERMANENTE DE ANALISTA DE
REGULAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS:
1.1. - Analista de Regulação de Serviços Públicos - Área V -
INFRAESTRUTURA:
1.1.1. Lista Geral: Para reposição de vaga, conforme art. 12, inciso
III, c.c. art. 15, todos da Lei Municipal nº 17.675/2021:

CLASSIFICAÇÃO R.G. NOME
8 28XXXXX8-X ROSELY MIE JYO DA SILVA

2. EMPREGO PÚBLICO PERMANENTE DE FISCAL DE
SERVIÇOS PÚBLICOS:
2.1. Lista Geral: Para reposição de vaga, conforme art. 12, inciso
IV, c.c. art. 15, todos da Lei Municipal nº 17.675/2021:

CLASSIFICAÇÃO R.G. NOME
67 11XXXXX4-1 MARCOS EDUARDO BUONO

3. EMPREGO PÚBLICO PERMANENTE DE TÉCNICO EM
FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS:
3.1. Lista Geral:

CLASSIFICAÇÃO R.G. NOME

27 42XXXXX84 DAIANE APARECIDA
MULLER DE OLIVEIRA

CompanСТa de EngenСarТa de Tráfego

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS
HUMANOS

EdТtal de Concurso PúblТco   |   Documento: 144722929

RESULTADO DA PROVA PRÁTICA DE DIREÇÃO
VEICULAR - DETERMINAÇÃO JUDICIAL

A Companhia de Engenharia de Tráfego - CET, requerida nos
Processos nº 0039346-90.2023.8.26.0053, 1083411-
56.2023.8.26.0053 e 1014750-88.2024.8.26.0053, torna público o
resultado da Prova Prática de Direção Veicular do Concurso
Público da Companhia de Engenharia de Tráfego - CET.

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO
RESULTADOS PROVA

PRÁTICA DE
DIREÇÃO VEICULAR

022845
ALESSANDRO

GONCALVES DE
SANTANA

00000364978971 APTO

025259 ALEX ARAUJO ALVES 00000046949746 APTO

017614 BRUNA RAMOS
MIGUEL 00000487695616 APTO

014300 DANIEL CORREA
AMORIM 00000277608715 APTO

009442 DYLAN CABRAL
CERQUEIRA MENDES 00000394139410 APTO

011453
FERNANDA

CARVALHO DE
SOUSA

00000038899529 AUSENTE

007055 IAGO BRENDON DA
ROCHA SILVA 00001561299308 AUSENTE

015314 JAIME CARDOSO DA
SILVA 00000042364953 APTO

020922 JOANA GONCALVES
DE SOUSA 00000266223126 APTO

029429 JOAO BATISTA
OLIVEIRA GERMANO 00000040518458 APTO

018369 KLEBER MOURA
GUIMARAES 00000339701614 APTO

019416
LUIS HENRIQUE DA
CRUZ QUEIROS DE

ALMEIDA
00001348344539 APTO

007642 MARIA JOSE SILVA
CALDEIRA MIRANDA 00000347914573 APTO

015042 RAPHAEL CARMONA
RIBEIRO 00000268552344 APTO

006994 RAQUEL DE ASIS
SILVA 00000002991464 APTO

013159 RENATO GUEDES DE
SOUZA 00000283337461 APTO

008568 ROBERTO SANTOS DE
FARIAS 00000333874912 APTO

024797 VICTOR DE MELO
BRAVO REIS 00000375110938 APTO

São Paulo, 21 de outubro de 2025

COMPANHIA DE ENGENHARIA DE TRÁFEGO - CET

EdТtaТs
GabТnete do PrefeТto

CONSELHO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA

Ata de ReunТão   |   Documento: 144744740

ATA DA 40ª REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - COMAP
REALIZADA EM 17 DE OUTUBRO DE 2025.

Ao dia 17 do mês de OUTUBRO do ano de 2025, sob a
presidência da Senhora Denise Soares Ramos, Casa Civil, realizou-
se a 40ª Reunião Plenária Ordinária do Conselho Municipal de
Administração Pública - COMAP de 2025, estando presentes os
seguintes membros: Tarsila Amaral Fabre Godinho, de SGM,
Alexandre Dias Maciel de SMJ, Caian Jose Mangifesti de Oliva do
Gabinete do Prefeito e Raissa Marques Agostinho do Gabinete do
Prefeito. O Conselho foi instituído pelo Decreto Municipal nº.
50.514, de 20 de março de 2009, e posteriores alterações e seus
membros nomeados por meio da Portaria nº 43 - SGM, de 18 de
fevereiro de 2021, bem como por suas respectivas alterações. A ata
possui número SEI 6010.2025/0003717-5.

Dado início a 40ª Reunião Ordinária de 2025, seguem abaixo o
resumo das deliberações:

1. Foram apreciadas as propostas de nomeações/designações
formalizadas pelas diversas Secretarias e obtiveram manifestação
favorável ao prosseguimento, uma vez examinadas, as declarações
apresentadas em atendimento ao Decreto Municipal n°
50.898/2009, com vistas a evitar situações que possam contrariar o
disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal Federal, bem como, à
Lei Municipal nº 17.910/2023 e ao Decreto Municipal nº
53.177/2012:

PROCESSO SEI SECRETARIA NOME

6011.2025/0004090-2 CASA CIVIL DANIELE TIEMI FUJII SENO

6011.2025/0004167-4 CASA CIVIL KAUAN REPULLO ANTONAGI

6011.2025/0004164-0 CASA CIVIL ANDREA FELTRAN BOZA

6011.2025/0004067-8 GABPREF ALEXANDRE TAKAO
YAMADA

6021.2025/0064088-2 PGM RODRIGO PANIZZA SIQUEIRA

6021.2025/0064115-3 PGM CAMILA MARIA ESCATENA

6021.2025/0064171-4 PGM EDUARDO KANASHIRO
YOSHIKAI

6021.2025/0064337-7 PGM JOSE MARCOS SEQUEIRA DE
CERQUEIRA

6021.2025/0064350-4 PGM LETICIA DE OLIVEIRA
GODOY

6021.2025/0064362-8 PGM NICOLE TORTORELLI
ESPOSITO

6013.2025/0008086-7 SEGES CAROLINA MOURA LIMA

6013.2025/0008221-5 SEGES JOSIAS GABRIEL DOS
SANTOS

6019.2025/0004249-6 SEME MARIO HENRIQUE COSTA DE
OLIVEIRA

6017.2025/0069804-8 SF HENRY YOSHINOBU
YOKOYAMA

6017.2025/0069882-0 SF MARCOS ANDRE DINIZ

6011.2025/0004060-0 SGM MARIA GABRIELA LINS DA
SILVA

6011.2025/0004061-9 SGM MARIA APARECIDA DE
SOUZA SILVA

6022.2025/0008027-0 SIURB PAULO ROBERTO RIBEIRO
DA SILVA

6022.2025/0008035-1 SIURB JULIA SALES DE MORAES

6024.2025/0018899-4 SMADS NILDA KEIKO TOYOMOTO
ITO

6024.2025/0018903-6 SMADS ELTON HENRIQUE SILVA
COSTA

6024.2025/0018936-2 SMADS VANESSA LAPLECHADE
CABRERA

6024.2025/0019214-2 SMADS PRISCILA RODRIGUES
SAROA

6025.2025/0023787-7 SMC BARBARA BOUCINHA DE
ALMEIDA BISCHOFF VOTO

6074.2025/0007701-0 SMDHC BLENDA CASSIANO
MACHADO

6074.2025/0007961-6 SMDHC MYLLENA CANDIDO
LACERDA

6016.2025/0117660-0 SME SAULO DE CAMPOS
OLIVEIRA

6016.2025/0121047-7 SME GISELE MARCHEZETTI
PETENÁ

6016.2025/0121657-2 SME TAIS SANTOS SILVA

6016.2025/0121884-2 SME SIMONE TANCREDI DOS
SANTOS

6016.2025/0122232-7 SME SEBASTIÃO NETO

6016.2025/0123648-4 SME VIVIANE CHILENA DE
OLIVEIRA CARDIM

6016.2025/0123652-2 SME ANDRÉ RICARDO BARBOSA

PROCESSO SEI SECRETARIA NOME

6016.2025/0124947-0 SME ELIZABETE SOUZA DE
MOURA

6011.2025/0004098-8 SMJ DANIEL SIMÕES DE
OLIVEIRA

6073.2025/0000543-9 SMRI ALICE MENDONÇA IKEDA

6073.2025/0000544-7 SMRI SARA DE SOUZA LEITE

6018.2025/0106341-6 SMS JOENIA SANTANA MOREIRA

6018.2025/0106857-4 SMS CAMILA SOUZA PEREIRA
FERMIANO

6018.2025/0107030-7 SMS VALERIA YUKARI
NAKAMURA IDO

6018.2025/0107341-1 SMS MICHAEL RODRIGUES DE
PAULA

6018.2025/0107372-1 SMS VITORIA AGUIAR FRANK DA
SILVA

6018.2025/0110302-7 SMS ANA CLAUDIA CLARA
MENDES SILVA

6018.2025/0110932-7 SMS CINTIA FERREIRA LOPES

6018.2025/0112939-5 SMS ALEXSANDRO SOUZA DOS
PRAZERES

6018.2025/0113077-6 SMS DANIELA APARECIDA GOIS
DE SOUZA

6018.2025/0113091-1 SMS SIRLENE SPIGARIOL

6018.2025/0113559-0 SMS JANICE OLIVIA GALVANE

6018.2025/0114811-0 SMS STEPHANIE CONSANI
VALENTE DA SILVA

6018.2025/0115083-1 SMS CHRISTINE MAGRI
GARABOSKY

6018.2025/0116894-3 SMS MARTA SIMOMOTO

6029.2025/0018509-7 SMSU ANA CAROLINA FARIAS
DOURADO

6029.2025/0018750-2 SMSU JOSÉ ROBERTO MENDES DE
BRITO

6029.2025/0019535-1 SMSU WILSON ROBERTO PEREIRA
DA SILVA

6020.2025/0059209-2 SMT LUANA ALVES DE SOUZA

6068.2025/0009904-5 SMUL WALTIRENE DOS SANTOS
TAVARES COSTA

6027.2025/0018092-2 SVMA DINAH MOREIRA ALLEN

6027.2025/0018228-3 SVMA DEYVISON ERIK GASPAR

2. As propostas de nomeações/designações formalizadas pelas
diversas entidades da Administração Pública Indireta foram
apreciadas e obtiveram manifestação favorável ao prosseguimento,
uma vez examinadas as declarações apresentadas em atendimento
ao Decreto n° 50.898/2009, com vistas a evitar situações que
possam contrariar o disposto da Súmula 13 do Supremo Tribunal
Federal, bem como à Lei Municipal nº 17.910/2023 e ao Decreto
Municipal nº 53.177/2012:

PROCESSO SEI ENTIDADE NOME

7410.2025/0016384-4 CET ALVARO LUIZ DE LA CORTE
MACHADO

6210.2025/0009612-8 HSPM CLARISSA MIDORI HIRATA
ROCHA

6210.2025/0009616-0 HSPM MARLI DOS SANTOS
CASSOLI

6210.2025/0009828-7 HSPM FABIO ANTONIO NACCACHE

6310.2025/0005421-6 IPREM FELIPE DO NASCIMENTO

6310.2025/0005422-4 IPREM CAROLINA OLIVEIRA
CAETANO

7010.2025/0011405-9 PRODAM PRISCILA BIANCA DA SILVA
CAZELATTO

7010.2025/0011408-3 PRODAM WESLEY MESQUITA DA SILVA

7010.2025/0011565-9 PRODAM VANESSA GAC LEAL

5010.2025/0019738-2 SPTRANS ANTONIO CLAUDINER
FACETTO FILHO

7810.2025/0001357-0 SP-URBANISMO LUCAS BARBOSA KARMANN

3. Ademais, os casos que continham vínculos familiares abaixo
discriminados foram analisados e aprovados pelo Conselho, em
conformidade com os precedentes análogos e a legislação
supramencionada constante no item 1:

PROCESSO SEI SECRETARIA NOME JUSTIFICATIVA

6021.2025/0064
184-6 PGM DEBORA GRUBBA

LOPES
Favorável. Informação

SNJ n°476/2013

4. Após esgotados os assuntos em pauta, a Senhora Presidente
declarou encerrada a sessão. A ata correspondente foi elaborada,
lida e aprovada por todos os presentes, sendo então assinada por
todos os membros do Conselho.

MEMBROS ÓRGÃO
Denise Soares Ramos CASA CIVIL

Caian Jose Mangifesti de Oliva GABINETE DO PREFEITO
Raissa Marques Agostinho GABINETE DO PREFEITO

Alexandre Dias Maciel SMJ
Tarsila Amaral Fabre Godinho SGM

COORDENADORIA DE PARTICIPAÇÃO SOCIAL

EdТtal   |   Documento: 144292227

A Casa Civil, por meio da Coordenadoria de Participação Social,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo artigo 18 do
Decreto nº 61.928/2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 59.023/2019, que
regulamenta o Conselho Participativo Municipal em cada
Subprefeitura,

COMUNICA e torna público:

Conselho Participativo Municipal da SUBPREFEITURA DE
PINHEIROS

ÍTEM 01: RENÚNCIA AO MANDATO da Conselheira MARIA
VERONICA PORTO BILYK CPF 174. XXX.XXX-9, eleita
como conselheira titular do CONSELHO PARTICIPATIVO

272 - São Paulo, 70 (260) _________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial de São Paulo quarta-feira, 22 de outubro de 2025